ПРОТОКОЛ
заседания членов комиссии по благоустройству и озеленению на

территории в городе Тынде

г. Тында 21.04.2020г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Плюхин В.В. -  заместитель главы Администрации города Тынды по

вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и
градостроительства -  начальник Управления городского хозяйства и
благоустройства, председатель комиссии по благоустройству и озеленению
на территории города Тынды (далее -  Комиссия);

2. Попова Г.Л. -  главный специалист отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды,
секретарь Комиссии;

3. Августовская Т.С. -  главный специалист сектора учета
муниципального имущества и земельных участков Управления
муниципального имущества и земельных отношений Администрации города
Тынды;

4. Борисов А.В. -  заместитель начальника Управления муниципального
имущества и земельных отношений Администрации города Тынды;

5. Бурова О.О.- главный специалист административной комиссии
Администрации города Тынды -  заместитель председателя Комиссии;

6. Григорьева А.Э.- начальник отдела молодежной и семейной политики
Управления молодежной и семейной политики, физической культуры и
спорта Администрации города Тынды;

7. Гуриценко С.О. -  начальник отдела жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства Администрации город Тынды;

8. Дандыль Г.А. -  руководитель сектора по торговле и защите прав
потребителей отдела экономической политики Администрации города
Тынды;

9. Исмагилова М.А. - главный специалист отдела архитектуры,
капитального строительства и градостроительства Администрации города
Тынды;

10. Музгина Э.Л. -  главный специалист сектора по торговле и защите
прав потребителей отдела экономической политики Администрации города
Тынды;

И. Петрова А.И. - главный специалист отдела архитектуры,
капитального строительства и градостроительства Администрации города
Тынды;

4 *

2

12. Пожаров Б.В. - главный специалист отдела архитектуры,
капитального строительства и градостроительства Администрации города
Тынды;

13. Синицкая Е.Е. -  начальник отдела аренды и приватизации
Управления муниципального имущества и земельных отношений
Администрации города Тынды.

ОТСУТСТВОВАЛИ:

1. Бонцьо И.М. -  главный специалист отдела жилищно - коммунального,
дорожного хозяйства Администрации города Тынды;

2. Ковлякова А.А. -  главный специалист отдела жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства Администрации города Тынды;

3. Сигутина О.В. -  руководитель сектора учета муниципального
имущества и земельных участков Управления муниципального имущества и
земельных отношений Администрации города Тынды;

4. Шабусов Д.Н. -  заместитель начальника отдела жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства Администрации город Тынды;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Соблюдение правил благоустройства на территории муниципального '
образования города Тынды.

СЛУШАЛИ:
Плюхина В.В.:
Предложил закрепить территории за членами комиссии по

благоустройству и озеленению для проведения рейдов по соблюдению
правил благоустройства.

ВЫСТУПИЛА:

Дандыль Г.А.:
Во исполнении письма от 17.04.2020 № 3463-14 Министерства

экономического развития и внешних связей Амурской области необходимо
вручить под роспись хозяйствующим субъектам, осуществляющим
деятельность на территории города Тынды Уведомления о мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Амурской области в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции.

3

РЕШИЛИ:
1. Закрепить за членами Комиссии по благоустройству и озеленению для

проведения рейдов по соблюдению правил благоустройства, следующие
территории:

1) Борисов А.В. -  ул. Красная Пресня от 1 до 49 дома (нечетная
сторона);

2) Дандыль Г. А., Музгина Э.Л. -  ул. Школьная, ул.Октябрьская;
3) Августовская Т.С. - ул. Мохортова, ул. Амурская;
4) Сигутина О.В. -  ул. Депутатская, ул. Московских строителей;
5) Петрова А.И., Пожаров Б.В. -  ул. Профсоюзная, ул. Верхне-

Набережная;
6) Ковлякова А.А. -  ул. Фестивальная;
7) Исмагилова М.А., Попова Г.Л. -  ул. Красная Пресня (четная

сторона), ул. Исть-Илимская;
8) Григорьева А.Э. -  ул. Московский бульвар;
9) Бурова О.О. -  Торговые дома №12, №26, №30;
10) Гуриценко С.О., Бонцьо И.М. -  ул. Спортивная, МК-94;
11) Синицкая Е.Е. -  ул. Кирова;
12) Шабусов Д.Н. -  МС-10.

2. Провести рейд по хозяйствующим субъектам, осуществляющим
деятельность на территории города Тынды, по закрепленным территориям,
с вручением Уведомлений о мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Амурской
области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции под
роспись в реестре.

3. Провести очередное заседание 23.04.2020 г. в 09.00 и доложить о
проделанной работе.

Председатель Комиссии
Секретарь Комиссии

/В.В. Плюхин/
/Попова Г.Л. /